OTueT OOO YK "CenuBaHoBo' 06 UCMO/HEHUN [OroBopa ynpas/eHUs
3a nepuog ¢ 01 aHBapsa no 31 gekabpsa 2025 roga

Apec MHOrOKBapTUPHOIo Aoma:

"op nmocTpoiikn

OTaXHOCTb

KonunuectBo KBapTup

O6Lwasa nnowaab >XXuablX MoMeLLeHNH
O6Lwasa nnowanb HeXWbIX MOMeLLEHUI
O6Lwasa naowaab MecT 06LLErO NoMb30BaHUA
B TOM YuUCrIE:

NIECTHUYHbIE K/ETKN

yeplak

noasas

CTeneHb M3HOCA NO AaHHbLIM FoCcy4apCcTBEHHOIO
TEXHUYECKOro y4yeTa

Mnowaab 3eMefIbHOro yyacTKa, BXOAALLEro B
cocTaB 00LLEero umylliectTea

MnaTta 3a cofiep>KaHue XKNI0ro NOMeLLeHS
MnaTta 3a cofiep>KaHue XNIoro NoMeLLeHNs

1. O6wasa vHpopmMauums

No
n/n
1
2

2.1
2.2.
2.3.
24.
3

3.1
3.2.
3.3.
3.4.

4
5
6

n. KpacHas Nopb6arka, yn. 2-a 3aBojckas, gom 13

1984

5

60

2624,7 KB.M
0,0 kB.M
882,8 kB.M

313,2 KB.M
0,0 kB.M
569,6 KB.M

35%

1169 KB.M

¢ 01.01.2025r.
¢ 01.07.2025r.

HavmMeHoBaHWe napameTpa

OcTaToK fAeHexXHbIX cpeacTts Ha 01.01.2025r.
HauucneHo Bcero

B TOM YWuChe:

COZlep>XXaHve ! PeMOHT 06LLEro nmyLlecTea
KP npu COW anekTpuryeckas aHeprus

KP npn COW xonogHasa Boga

KP npn COW ropsayas Boga

OnnayvyeHo Bcero

B TOM 4uCne:

cofiepXxaHue N PeMOHT 06LLEro MMyLlecTsa
KP npu COW anekTpuyeckas aHeprus

KP npun COW xonogHasa Boja

KP npn COW ropsayas Boja

3atpartbl 10 JoMy BCero (crp.l pasgena 2)

OcTaToK AeHexXHbIx cpeacTs Ha 01.01.2026r. (crp.1+ctp3-cTp.4)

3a80/mKEHHOCTb nMoTpebuTenei na 01.01.2026 r.

40,09 py6./KB.M
55,13 py6./KB.M

3HaueHue, pyo.

-995 310,10
1 591 944,28

1 504 759,08
71 745,26
4 501,60
10 938,34

1 531 685,23

1 462 419,20
54 188,83
4 311,46
10 765,74

2 222 780,88

-1 686 405,75

210 278,82



2. BbINO/IHEHHbIE PaboThl (OKa3aHHbIE YC/1yrn) No COAEPXXaHMIO 06LLIEN0 MMYLLIECTBA U TEKYLLEMY PEMOHTY B
OTYETHOM Nepuoge

No
n/n

1.1

1.2.

13.

14

15.
1.6.

1.7.

18.

1.9.

1.10.

HavmeHoBaHme paboTbl (ycnyru)

3aTpatbl Mo AJOMY BCero
B TOM umcre:

PaboTbl M0 COAEPXKaHUIO CUCTEM BHYTPWAOMOBOIO
rasoBoro o6opygosaHus MKJ,

Pa60Tbl N0 AMAarHOCTMKE BHYTPWAOMOBOIO ra30Boro

o6opyposaHus MK/,

PaboTbl, HE06X0AMMblE NS HANEXALLEro
cofepXaHus obLero umyulectsa MK/,

B TOM umcre:

ABapuiiHo-gucneTyepcKas cnyxoa

ABapuiiHoe 06cny>KuBaHme (yCTpaHeHWe aBapwin)

PaboTbl, HEO6XOAMMbIE /19 HAL/1eXaLLlero
COLEPXKaHUA HECYLLMX 1 HEHECYLLMX KOHCTPYKLWIA
MK/

PaboTbl, HEO6XOAMMbIE ANA Hafnexallero
cofiep>kaHns 060pya0BaHNA U CUCTEM MHXXEHEPHO-
TEXHWUYECKOro obecreyveHmns, BXOLALMX B COCTaB
o6Lwero nmyectsa MK/,

PaboThbl No onpegeneHno paboTocnocobHOCTU
CUCTEM BEHTUNAUMU W AbiMoyfaneHns MK/
Pa6oTbl (ycnyrv) no ynpasneHnio MK/,

Ycnyrn OOO "EPLU ( Bnagumupckoin obnactu™
PaboTbl N0 NPOBEAEHUIO AepaTu3aummn 1
[e3VHCEKLMM MOMELLEHNI, BXOASALLMX B COCTaB
o6Lero nmyulectea MK/,

PaboTbl M0 COAEPXKaHUIO NMOMELLEHWIA, BXOAALLMX B
coctas 06uero nmyectsa MK/, (ybopka
noaLe3noB)

PaboTbl N0 COAEPXKaHUIO NPUAOMOBOV TEPPUTOPUNA
MKJ. Bcero

B TOM 4umCre:

B 3MHUIA Nepuog (04MCTKa OT CHera TeppuTopum
OKO/0 MOo/Abe3a0B)

B NIETHWIA nepuof (NOKOC TpaBbl)

KomMMyHasibHble pecypcbl NMpu CoAepXaHuy o6LLero
nmyulectsa MK/, Bcero

B TOM 4mCrie:

KP npu COW anekTpuyeckas aHeprus

KP npn COW ropsuas soga

KP npu COWU xonogHasa Bofa

MNepuognyHoe
Tb

| pa3 B rog,

1 pa3 B 5 net

KpyrnocyToy
HO
KpyrnocyTou
HO

2 pa3sa B rog,

2 pasa B rog

3 pasa B rog

E>xefiHeBHO

E>xemecsiyHO

1 pa3 B rog

| pa3 8
Heaento

Mpu
BbISIBNEHNN
Mpu
BbISIBNIEHUN

ExxefiHeBHO
| pa3 8
Heento
| pa3 B
Heento

EanHnua
N3MepeHus

py6./kB.M

py6./kB.M

py6./kB.M

py6/kB.M

py6./KB.M

py6./kB.M

py6./kB.M

py6./kB.M

py6./kB.M

py6. KB.M
py6./kB.M

py6./kB.M

py6./kB.M

py6. KB.M

py6./kB.M
py6. KB.M

py6. KB.M

py6./kB.M
py6./kB.M

py6./kB.M

["ogoBas
(hakTmyeckas
CTOMMOCTb
pa6oT (ycnyr)

2 222 780,88

15 596,49

0,00

258 473,00

49 291,92

104 883,00

43 779.99

60 518.09

25 984,50

377 169,42
43 722,94

6 750,00

216 852,72

59 403,50

39 168.56
20 234.94

86 382,97

72 315,70
3 885,57

10 181,70

CTOoMMOCTb Ha ef,.
n3mepeHus

70,59

0,50

0,00

8,21

1,57

3,33

1,39

1.92

0,83

11,98
1,39

0,21

6,89

1,88

124

0.64

2,74

2,30
0.12

0,32



1.11. PeMmOHT o6uiero nmyliectsa MK/, py6. ke.M 1118 945,34
B TOM 4uCre:
Mpu
3ameHa gosoayvka B nogwvesge No2 BLISBREHIN py6./KB.M 4 635,92
CmeHa cToHoB (KBapTupa Ne31) Fpy py6./kB.M | 439.44
- BbISIBNIEHWM T '
3aMeHa CTosIKa CUCTEMbI BOLOOTBEAEHUSA (KBAPTMPBI Mpu
Ne48. Ne60) BLISBNEHIN py6. KB.M 17 330.38
o Mpu
YCTporCTBO BeHTUNAUMKN (KBapTupa Nel) - py6./KB.M 141 748,51
YcTaHoBKa KpaHa cuctembl XBC (BBOZ B KBapTupy Mpu DY6/KBM 917,24
No12) BbISIBNIEHUM
Pasbopka 6olinepa B nogsasie Peggg”e py6./KB.M 10 522,66
3ameHa ctoska cuctembl XBC (kBapTupbl Ne54, Ne
(kBapTvp ' Mpw py6. KB.M 3 130.26
57) BbISIB/IEHUM
MOHTaX 3/71eKTPOCHa0XeHMs B 60NNEpHYHO Pegggme py6./kB.M 5 947,26
PeMOHT nogbesga Ne3 Peggg”e py6./keM 707 166.45
PeMOHT 6ankoHHOW nautbl (KBapTupa Ne29) Pegégme py6. KB.M 151 000.00
PelueHve
MoHTax 6aikoHHOro orpaxaeHmns (keaptupa Ne29) 0CC py6./kB.M 36 000,00
3ameHa cBeTWU/bHUKA B nogbesge Nol Mpu py6./KB.M 549,26
BbIABIEHNN
TaHOBKa KpaHOB N natopamu (KBapTu
YcTaHOBKa KpaHOB Nepef paguaropamu (Ksaptmpa Mpu 0y6./KE.M 6 793,35
Nol1) BbISIBNIEHMM
YCTaHOBKa naBoYyeK PeLLeie py6./KB.M 30 322.69
occC
3ameHa aBTOMaTMYEeCKOro BbIK/KOYaTeNs (KBapTupa Mpu
py6./kB.M [ 441,92
No12) BbISIB/IEHWN
1.12. Mpoune paboTsl (ycnyru) py6./KB.M 13 500,00
B TOM uuChe:
PaboTbl N0 06CNYXMBaAHUIO Y3/1a PeryMpoBaHms
Y y PErynvp Mo rpaduky py6. kB.M 13 500.00
noTpebeHns pecypcos
3. NHgopm? 31 MO Ka4yecTBY BbIMNO/IHEHHbIX PaboT (OKasaHHbIX yCayr

Kon1yecTBO NOCTYNMUBLUMX NPETEH3MIA

KonmnyecTBO y/10BNETBOPEHHBIX MPETEH3MI

KonmyecTBo NpeTeH3uid, B y10BETBOPEHNN KOTOPbIX OTKa3aHO
CyMma npousBefieHHOro nepepacyeTa

4. O6wan MHpopMaLMs No NPefoCTaB/IEHHbIM KOMMYHa/IbHbIM yC/lyram

Mpsimble aorosopa mMexay PCO 1 noTpebutensmu.

35,53

0,15

0.05

0.55

4,50

0.03

0,33

0.10

0.19

22,45

4.79

1,14

0.02

0.22

0.96

0,05

0,43

0.43



MaHA 0 HAJTMYHUU TMPETEH3NN MO0 Ka4veCTBY U NaB/1IEHHbIX KOMMYHa/IbHbIX YC/YyT

KonnuecTso MOCTYNUBLUMX NPETEH3Ui 15
KonnuecTBo yA0BMETBOPEHHbLIX MPETEH3UI 15
KonnuecTBo NpeTeHsuit, B YA0BNETBOPEHNM KOTOPbIX OTKAa3aHOo 0
CymMMma npomn3BefileHHOro rnepepacyeTa 0,00 py6.

0 BEAEHNN U (-MCKoBOW bl B OTHOLUEHUN NOT Tesien-4o/HKH N KoB
HanpasneHo npeTeH3nin NoTpebuTensmM-gomKHMKam 4
HanpaBneHo MCKOBbIX 3asB/1eHN 0
Mony4yeHo AeHeXHbIX CPeACTB Mo pe3y/ibTatam NpeTeH3NOHHO-UCKOBOM

39 162.67 pyb.
paboThl 24

[ns nonmyyeHns JONOMHWUTENBHON MH(OPMALMKU UK MOSCHEHWIA MO OTYeTy COBCTBEHHUKaM HE0bX0AyMMOo 06paTUTLCA
B ynpasnstoLLyto opraHuzauymnio OO0 YK "CennsaHoBo™ no agpecy: n. KpacHasa Mopb6atka, yn. 1-9 3aBogckas, 4.2
Pexxum pabotbl OOO YK "CenmBaHoBO™ :
MoHefennbHWK - NAT nuHa ¢ 8-00 go 17-00
nepepbIB Ha oben ¢ 12-00 o 13-00
Cyb660Ta, BOCKpeceHbe - BbIXOAHbIE JHU
TenedoH (49236)2-39-80, thakc (49236)2-22-09
E-mail: upr06@mail.ru
Cant :uk-selivanovo.ru
KaHan 8 MAX: https://max.ru/id3322121439 biz
Ccbinka Ha yaT Balero fjoma: https://max.ru/join/xRNutXyuEyCGaL "WyiuQ93Tm508r_kAxtxEPzZWB0XDbI k
ABapuiiHo-gucneTyepckas cnyxba OO0 YK "CenvBaHoB0" paboTaeT KpyriocyTo4Ho. TenedoH 05”7, (49236)23705

Aupektop OO0 YK "CenvneaHoBO [.H.Ceprees


mailto:upr06@mail.ru
selivanovo.ru
https://max.ru/id3322121439_biz
https://max.ru/join/xRNutXyuEyCGaL'WyiuQ93Tm5O8r_kAxtxEPzWB0Xbl

