

**Отчет ООО УК "Селиваново" об исполнении договора управления
за период с 01 января по 31 декабря 2025 года**

Адрес многоквартирного дома:	п. Красная Горбатка, ул. 2-я Заводская, дом 13	
Год постройки	1984	
Этажность	5	
Количество квартир	60	
Общая площадь жилых помещений	2624,7 кв.м	
Общая площадь нежилых помещений	0,0 кв.м	
Общая площадь мест общего пользования	882,8 кв.м	
в том числе:		
лестничные клетки	313,2 кв.м	
чердак	0,0 кв.м	
подвал	569,6 кв.м	
Степень износа по данным государственного технического учета	35%	
Площадь земельного участка, входящего в состав общего имущества	1169 кв.м	
Плата за содержание жилого помещения	с 01.01.2025г.	40,09 руб./кв.м
Плата за содержание жилого помещения	с 01.07.2025г.	55,13 руб./кв.м

1. Общая информация

№ п/п	Наименование параметра	Значение, руб.
1	Остаток денежных средств на 01.01.2025г.	-995 310,10
2	Начислено всего	1 591 944,28
	в том числе:	
2.1.	содержание и ремонт общего имущества	1 504 759,08
2.2.	КР при СОИ электрическая энергия	71 745,26
2.3.	КР при СОИ холодная вода	4 501,60
2.4.	КР при СОИ горячая вода	10 938,34
3	Оплачено всего	1 531 685,23
	в том числе:	
3.1.	содержание и ремонт общего имущества	1 462 419,20
3.2.	КР при СОИ электрическая энергия	54 188,83
3.3.	КР при СОИ холодная вода	4 311,46
3.4.	КР при СОИ горячая вода	10 765,74
4	Затраты по дому всего (стр.1 раздела 2)	2 222 780,88
5	Остаток денежных средств на 01.01.2026г. (стр.1+стр.3-стр.4)	-1 686 405,75
6	Задолженность потребителей на 01.01.2026 г.	210 278,82

2. Выполненные работы (оказанные услуги) по содержанию общего имущества и текущему ремонту в отчетном периоде

№ п/п	Наименование работы (услуги)	Периодичность	Единица измерения	Годовая фактическая стоимость работ (услуг)	Стоимость на ед. измерения
1	Затраты по дому всего		руб./кв.м	2 222 780,88	70,59
	в том числе:				
1.1.	Работы по содержанию систем внутридомового газового оборудования МКД	1 раз в год	руб./кв.м	15 596,49	0,50
1.2.	Работы по диагностике внутридомового газового оборудования МКД	1 раз в 5 лет	руб./кв.м	0,00	0,00
1.3.	Работы, необходимые для надлежащего содержания общего имущества МКД		руб./кв.м	258 473,00	8,21
	в том числе:				
	Аварийно-диспетчерская служба	круглосуточно	руб./кв.м	49 291,92	1,57
	Аварийное обслуживание (устранение аварий)	круглосуточно	руб./кв.м	104 883,00	3,33
	Работы, необходимые для надлежащего содержания несущих и ненесущих конструкций МКД	2 раза в год	руб./кв.м	43 779,99	1,39
	Работы, необходимые для надлежащего содержания оборудования и систем инженерно-технического обеспечения, входящих в состав общего имущества МКД	2 раза в год	руб./кв.м	60 518,09	1,92
1.4.	Работы по определению работоспособности систем вентиляции и дымоудаления МКД	3 раза в год	руб./кв.м	25 984,50	0,83
1.5.	Работы (услуги) по управлению МКД	Ежедневно	руб./кв.м	377 169,42	11,98
1.6.	Услуги ООО "ЕРИЦ Владимирской области"	Ежемесячно	руб./кв.м	43 722,94	1,39
1.7.	Работы по проведению дератизации и дезинсекции помещений, входящих в состав общего имущества МКД	1 раз в год	руб./кв.м	6 750,00	0,21
1.8.	Работы по содержанию помещений, входящих в состав общего имущества МКД (уборка подъездов)	1 раз в неделю	руб./кв.м	216 852,72	6,89
1.9.	Работы по содержанию придомовой территории МКД, всего		руб./кв.м	59 403,50	1,88
	в том числе:				
	в зимний период (очистка от снега территории около подъездов)	При выявлении	руб./кв.м	39 168,56	1,24
	в летний период (покос травы)	При выявлении	руб./кв.м	20 234,94	0,64
1.10.	Коммунальные ресурсы при содержании общего имущества МКД, всего		руб./кв.м	86 382,97	2,74
	в том числе:				
	КР при СОИ электрическая энергия	Ежедневно	руб./кв.м	72 315,70	2,30
	КР при СОИ горячая вода	1 раз в неделю	руб./кв.м	3 885,57	0,12
	КР при СОИ холодная вода	1 раз в неделю	руб./кв.м	10 181,70	0,32

1.11.	Ремонт общего имущества МКД		руб./кв.м	1 118 945,34	35,53
	в том числе:				
	Замена доводчика в подъезде №2	При выявлении	руб./кв.м	4 635,92	0,15
	Смена сгонов (квартира №31)	При выявлении	руб./кв.м	1 439,44	0,05
	Замена стояка системы водоотведения (квартиры №48, №60)	При выявлении	руб. кв.м	17 330,38	0,55
	Устройство вентиляции (квартира №1)	При выявлении	руб./кв.м	141 748,51	4,50
	Установка крана системы ХВС (ввод в квартиру №12)	При выявлении	руб./кв.м	917,24	0,03
	Разборка бойлера в подвале	Решение ОСС	руб./кв.м	10 522,66	0,33
	Замена стояка системы ХВС (квартиры №54, №57)	При выявлении	руб. кв.м	3 130,26	0,10
	Монтаж электроснабжения в бойлерную	Решение ОСС	руб./кв.м	5 947,26	0,19
	Ремонт подъезда №3	Решение ОСС	руб./кв.м	707 166,45	22,45
	Ремонт балконной плиты (квартира №29)	Решение ОСС	руб. кв.м	151 000,00	4,79
	Монтаж балконного ограждения (квартира №29)	Решение ОСС	руб./кв.м	36 000,00	1,14
	Замена светильника в подъезде №1	При выявлении	руб./кв.м	549,26	0,02
	Установка кранов перед радиаторами (квартира №11)	При выявлении	руб./кв.м	6 793,35	0,22
	Установка лавочек	Решение ОСС	руб./кв.м	30 322,69	0,96
	Замена автоматического выключателя (квартира №12)	При выявлении	руб./кв.м	1 441,92	0,05
1.12.	Прочие работы (услуги)		руб./кв.м	13 500,00	0,43
	в том числе:				
	Работы по обслуживанию узла регулирования потребления ресурсов	По графику	руб. кв.м	13 500,00	0,43

3. Информация о наличии претензий по качеству выполненных работ (оказанных услуг)

Количество поступивших претензий	0
Количество удовлетворенных претензий	0
Количество претензий, в удовлетворении которых отказано	0
Сумма произведенного перерасчета	0,00 руб.

4. Общая информация по предоставленным коммунальным услугам

Прямые договора между РСО и потребителями.

5. Информация о наличии претензий по качеству предоставленных коммунальных услуг

Количество поступивших претензий	15
Количество удовлетворенных претензий	15
Количество претензий, в удовлетворении которых отказано	0
Сумма произведенного перерасчета	0,00 руб.

6. Информация о ведении претензионно-исковой работы в отношении потребителей-должников

Направлено претензий потребителям-должникам	3
Направлено исковых заявлений	0
Получено денежных средств по результатам претензионно-исковой работы	39 162.67 руб.

Для получения дополнительной информации или пояснений по отчету собственникам необходимо обратиться в управляющую организацию ООО УК "Селиваново" по адресу: п. Красная Горбатка, ул. 1-я Заводская, д.2

Режим работы ООО УК "Селиваново" :

Понедельник - пятница с 8-00 до 17-00

перерыв на обед с 12-00 до 13-00

Суббота, воскресенье - выходные дни

телефон (49236)2-39-80, факс (49236)2-22-09

E-mail: upr06@mail.ru

Сайт : uk-selivanovo.ru

Канал в МАХ: https://max.ru/id3322121439_biz

Ссылка на чат вашего дома: https://max.ru/join/xRNutXyuEyCGaUWyuQ93Tm5O8r_kAxtxEPzWB0Xb1k

Аварийно-диспетчерская служба ООО УК "Селиваново" работает круглосуточно. Телефон "05", (49236)23705

Директор ООО УК "Селиваново"



Д.Н.Сергеев